



Trinn: 4.  
Tid: 45 min.

## Maria i Jesu liv

TROSMÅL	Elevene tror på Marias spesielle rolle i Jesu liv og elsker henne som en Mor.
KUNNSKAPSMÅL	Elevene kjenner til hendelser i Jesu liv, hvor Maria var til stede, og betydningen av disse hendelsene.
EVNEMÅL	Elevene kan bønne «Hill deg, Maria» utenat.

---

METODER	Fortelling, høytlesning av evangelietekster, elevaktivitet med lysstøping.
HJELPEMIDLER	Bibelen, Mariastatue, kors som kan stå på bord, utstyr til å støpe blå telys (kan kjøpes på hobbybutikk).
BØNN	Korstegnet. Fader vår. Hill deg, Maria.

## Katekesens forløp

Innledning (5 min.)	<ul style="list-style-type: none"><li>- Hilse på alle og ønske velkommen</li><li>- Bønn</li></ul>
------------------------	---

Fortell: Denne timen skal vi lære mer om Maria, som er mammaen til Jesus. Hun er den personen som Jesus har alt å takke for, for det var hun som sa ja til å ta imot ham som et menneske her i verden. Maria sa ja til å gå gravid med Jesus i magen sin, til å føde ham, til å oppdra ham på aller beste vis som et barn kan oppdras og attpåtil å oppleve hans korsfestelse og død. Maria sa med dette ja til verdens aller største og viktigste oppgave, for det å være mammaen til Jesus er verdens største og viktigste jobb. Når vi tenker på alt det ansvaret som hvilte på Maria, som skulle være den viktigste støttespilleren til Jesus i den viktige livsoppgaven han hadde, så skjønner vi at Maria må ha vært veldig, veldig modig da hun sa ja til Gud. Hun utøvet sitt store ansvar på aller ypperste vis. Og vi katolikker takker også Maria for hennes mot og tro.

For oss er Maria den aller største av helgenene vi har i Kirken. For katolikker har Maria en helt spesielt unik plass.

**UTDYPING**  
(15 min.)

Hvis du har en Mariastatue, ta den med til timen og sett den opp på en pult foran elevene. Forklar for elevene at du har den med fordi at det er Maria vi skal snakke om i dag. Hvis du har et krusifiks som kan stå på et bord, tar du også med dette og stiller det opp ved siden av Maria. Og hvis du ikke har det selv, kan du eventuelt be om å få låne et slikt kors fra sakristiet.

Fortell: Som moren til Jesus, var Maria altså den personen som har betydd mest for Jesus sitt liv her på jorden. Hun var den som kjente ham aller best og var den som hadde ansvaret for at Jesus fikk alt han behøvde av omsorg og undervisning til å kunne gjøre den store oppgaven han hadde kommet for å gjøre her på jorden.

Jesus vokste opp til å bli en god, klok og ansvarsfull ung gutt. Da han var 30 år, sto han offentlig frem og ble en omreisende rabbiner. Han samlet disipler, han dro rundt og forkynte om Guds rike. Han helbredet syke og gjorde mange under som et tegn på Guds kjærlighet til oss. Han innstiftet nattverden, og da tiden var inne for det, ble han arrestert, dømt til døden av myndighetene, ble korsfestet og døde. Etter tre dager sto han opp igjen fra de døde.

Vi kan trygt si at det er ikke småtterier, det Jesus gjorde. Og Maria har stått bak ham og støttet ham gjennom alt dette veldig viktige som Jesus gjorde. Det var en stor glede for Maria å få være moren til verdens viktigste person og å få oppleve alt det vidunderlige som han sa og utførte. Men Maria opplevde også stor sorg med det å være moren til Jesus, og den aller største sorgen var hans død på korset. Og vi kan jo bare forestille oss hvordan det må ha vært for Maria å se barnet sitt bli korsfestet og dø. Vi forstår alle at det må ha vært veldig vondt å oppleve. Men Maria stolte alltid på Gud, og hun visste at da hun sa ja til å bli moren til Jesus, så var hans død også en del av det hele. Vi vet jo at Maria da stolte fullt og helt på hans oppstandelse også. At Maria kunne være nær hele tiden også i det heller vondeste som skjedde med Jesus, og stå ved korset på Golgata, viser oss Marias store kjærlighet til barnet sitt, Jesus, og hennes store tro og tillitt til Gud.

Alle vi katolikker ønsker at vi selv skal ha en like stor kjærlighet og tro som det Maria hadde til Jesus. Hun er vårt aller største forbilde i troen, håpet og kjærligheten hun viste.

Nå skal vi lese fra Det nye testamentet i bibelen, noen tekster som handler om viktige hendelser i Jesu liv, da Maria var til stede.

[Les høyt: Maria besøk hos Elisabet (Luk. 2,1 -21), Bryllupet i Kana (Joh. 2, 1-11) og Jesus blir korsfestet og dør (Joh. 19, 25-37).]

**ELEVOPPGAVER**  
(20 min.)

La hver av elevene støpe sitt eget lyseblå telys i klasserommet. Du varmer opp stearinen i vannbad og hjelper elevene å støpe. Så skal lysene stå kaldt og avkjøles for å stivne.

Mens dere venter på at lysene skal avkjøles, forklarer og forteller du om at den blå fargen er Marias farge. Vi ser den på kjolen hennes. Blått er havets farge, og himmelens farge. Vi kaller Maria for «Havets stjerne» og «Himmelens dronning». Dette er to viktige titler vi har på Maria i Kirken. Blåfargen symboliserer Maria, fordi hun er et himmelsk menneske. Men på kjolen hennes ser vi også brunt. Brunt er jordens farge. Det er et symbol på at Maria også er et jordisk menneske, akkurat som oss selv. Gud skapte og formet oss mennesker av jorden, så vi sier at vi er skapninger av jorden. Blåfargen og brunfargen på Marias kjole, slik hun blir fremstilt i kunsten, betyr at hun er både et jordisk menneske og et himmelsk menneske samtidig.

Når telysene er ferdig stivnet, kan dere sammen gå stille til Mariastatuen i kirkerommet og der kan hver elev få tenne sitt lys.

**OPPSUMMERING**  
(5 min.)

Mens dere står ved Mariastatuen inne i kirken, la elevene tenne hvert sitt lys og fremsi bønne «Hill deg, Maria» utenat.